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Svar på motion nr 4/2022 av Anders Borelid 

(SD)- Införa Sommarskola 

Sammanfattning 

I en motion väckt i Kommunfullmäktige 2022-03-07 yrkar motionären att man 

ser över möjligheten att inrätta sommarskola för elever med det behovet.   

 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

Anse motionen besvarad med hänvisning till att det är obligatoriskt för 

grundskolan att anordna lovskola.  

 

Bakgrund 

Med lovskola menas undervisning inom grundskolan som anordnas enligt 

skollagen under lov under en termin eller utanför terminstid och som inte är 

obligatorisk för elever. Lovskola innefattar bland annat sommarskola.  

Huvudmän är skyldiga att erbjuda lovskola för elever i årskurs 8 och 9 i 

grundskolan, under vissa förutsättningar.  

Det är obligatoriskt för grundskolan att anordna lovskola utifrån följande 

någon av följande förutsättningar: 

 lovskola som huvudmannen anordnar i juni månad för elever som efter 

årskurs 8 i grundskolan riskerar att inte bli behöriga till ett nationellt 

yrkesprogram i gymnasieskolan 

 lovskola som huvudmannen anordnar på lov under läsåret för elever i 

årskurs 9 som riskerar att inte bli behöriga till ett nationellt 

yrkesprogram i gymnasieskolan 
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 lovskola som huvudmannen anordnar i juni månad för elever som efter 

årskurs 9 i grundskolan inte blivit behöriga till ett nationellt 

yrkesprogram i gymnasieskolan. 

Förvaltningens slutsatser 

Högstadieskolorna i Österåkers kommun anordnar lovskola enligt skollagens 

styrning. Verksamheterna fungerar väl och behov av samplanering mellan 

skolor finns årligen. Samplanering mellan skolor kan syfta till att lärare med 

legitimation ska bedriva eller betygssätta berörda elever. 

Det är dock huvudmannen som avgör vid vilken skolenhet som lovskola ska 

anordnas för enskilda elever. Det finns ingen skyldighet för huvudmannen att 

placera en elev vid den skolenhet där elevens vårdnadshavare önskar att eleven 

ska gå. Erfarenheten visar dock att lovskolan når bättre resultat om den 

genomförs på den skola eleven vanligtvis tillhör. 

Det är rektorn på elevens ordinarie skolenhet som beslutar om en elev ska 

erbjudas lovskola. Rektor beslutar även vilka ämnen som eleven ska erbjudas 

undervisning i och hur undervisningstiden ska fördelas mellan ämnena. 

Bilagor 

1. Motion nr 4/2022 
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